
Požadavky na praktickou část zkoušky 
 
Zadání: 
Didaktické zpracování zvoleného očekávaného výstupu (dle zadaného výběru) Rámcového vzdělávacího programu ZV 
vzdělávacího oboru Výchova k občanství do jedné lekce, přičemž budou dodržena následující pravidla: 

 půjde o výsledek práce celé skupiny, každý člen skupiny nese stejný díl zodpovědnosti za zpracování 

 skupiny jsou čtyřčlenné; do 19. 11. tvoří studenti skupiny dle svého přání, po tomto termínu budou nezapsaní 
studenti a skupiny, které nejsou po 4, rozděleny vyučujícím a bude jim očekávaný výstup přidělen 

 navržená lekce bude koncipována v konstruktivistickém modelu evokace – uvědomění – reflexe  

 součástí lekce bude její vyhodnocení dle stanovených kritérií (označení indikátorů); skupina se opět musí na 
vyhodnocení shodnout 

 totéž hodnocení provede i vyučující 

 obhajoba práce se bude zakládat právě na obhajobě naplnění jednotlivých kritérií (resp. její argumentace) 
 

Kritéria pro vypracování: 
 

Kritéria pro vypracování výborně velmi dobře dobře 

Očekávaný dílčí výstup (cíl) je v souladu se zvoleným 
očekávaným výstupem  

částečně naplňuje zvolený 
očekávaný výstup 

není v souladu se zvoleným 
očekávaným výstupem 

Evokace Navržená aktivita/y naplňuje 
požadavky evokace a je 
srozumitelně a věcně popsána 

Navržená aktivita/y naplňuje 
požadavky evokace a je jen 
částečně srozumitelná 

Navržená aktivita/y nenaplňuje 
požadavky evokace 

Uvědomění Navržená aktivita/y naplňuje 
požadavky uvědomění a je 
srozumitelně a věcně popsána 

Navržená aktivita/y naplňuje 
požadavky uvědomění a je jen 
částečně srozumitelná 

Navržená aktivita/y nenaplňuje 
požadavky uvědomění 

Reflexe Navržená aktivita/y naplňuje 
požadavky reflexe a je 
srozumitelně a věcně popsána 

Navržená aktivita/y naplňuje 
požadavky reflexe a je jen 
částečně srozumitelná 

Navržená aktivita/y nenaplňuje 
požadavky reflexe 

Organizační forma práce je vhodně stanovena u všech 
částí E-U-R; v případě skupinové 
práce je navržen i originální 
způsob dělení žáků do skupin 

je navržena není stanovena 

Soupis pomůcek, pracovní 
list pro žáky či arch pro 
učitele 

jsou vypsány všechny pomůcky; 
pracovní list či arch jsou vhodně 
graficky zpracovány 

jsou vypsány všechny důležité 
pomůcky; pracovní list či arch 
nejsou vhodně graficky 
zpracovány 

nejsou vypsány všechny potřebné 
pomůcky;  
přestože aktivita vyžaduje PL či 
PA, není zpracován 

nejsou potřeba žádné pomůcky, 
příp. žádné PL či PA 

Volba aktivity ve vztahu 
k vytčenému cíli 

aktivity sledují zcela vytčený cíl aktivity sledují vytčený cíl 
částečně 

aktivity sledují vytčený cíl 
okrajově nebo vůbec 

Uvedení zdroje uveden dle normy CSN ISO 690 a 
ČSN ISO 690-2 

uveden, ale nebyla dodržena 
citační norma 

chybí, ačkoliv je evidentní, že 
aktivita není původní 

celá práce je původní 

Pravopis a typografie práce je bez pravopisných chyb a 
jsou dodržena základní 
typografická pravidla 

v práci se vyskytují drobná 
gramatická či typografická 
pochybení 

v práci se vyskytují hrubé 
gramatické chyby 

Sebehodnocení autoři správně identifikovali u 
každého kritéria míru splnění  

autoři zjevně podcenili/přecenili 
některá kritéria 

nebylo zpracováno 

 
Termín a forma odevzdání: 
Skupina odevzdá seminární práci v elektronické podobě: 

 termín 
o pondělí 4. 1. 2021 

 adresa 
o frantisek.rozum@gmail.com 
o předmět zprávy = ZPEX 2020 
o název souboru = Prijmeni_Clenu_Skupiny 

 formát práce  
o .pdf 

 
 
 



 
 
Nabídka očekávaných výstupů: 

 VO-9-4-06:  
objasní význam právní úpravy důležitých vztahů – pracovní poměr 

 VO-9-4-07:  
provádí jednoduché právní úkony a chápe jejich důsledky, uvede příklady některých smluv upravujících 
občanskoprávní vztahy – koupě, oprava  

 VO-9-3-06:  
na příkladu chování kupujících a prodávajících vyloží podstatu fungování trhu, objasní vliv nabídky a poptávky na 
tvorbu ceny a její změny 

 VO-9-3-06:  
popíše vliv inflace na hodnotu peněz 

 VO-9-4-3:  
objasní výhody demokratického způsobu řízení státu pro každodenní život občanů 

 VO-9-4-11:  
diskutuje o příčinách a důsledcích korupčního jednání 

 
 
TIP na společenskovědní dokumenty: 
www.jsns.cz 
 

http://www.jsns.cz/

